



PREZES RADY MINISTRÓW

Kraków, dnia 13 czerwca 2019 r.

Szanowni Państwo,

jak przed stu laty odrodzona Rzeczpospolita budowała swój potencjał poprzez realizację śmiałych, nowatorskich wizji, tak i dziś nasz rozwój chcemy oprzeć na innowacyjności. Wiemy dobrze, że nie było i nie będzie rozwoju bez eksperckiej wiedzy i umiejętności praktycznego jej zastosowania. Serdecznie dziękuję więc wszystkim uczestnikom IV Światowego Zjazdu Inżynierów Polskich oraz XXVI Kongresu Techników Polskich w Krakowie za Państwa obecność i zaangażowanie.

Odzyskanie przez Polskę niepodległości i późniejszy jej wzrost gospodarczy nie byłyby możliwe bez polskich techników, inżynierów i wspierających ich naukowców – ekspertów w swoich dziedzinach. Wielu z nich zdobywało wykształcenie poza krajem, wiedząc, że nowe umiejętności, doświadczenia i kapitał intelektualny wykorzystają w wolnej Polsce. Cieszę się, że podobna postawa cechuje uczestników dzisiejszego Zjazdu – profesjonalistów, którzy odnieśli międzynarodowy sukces i pragną się nim podzielić. Państwa zaangażowanie w podtrzymywanie relacji między krajami osiedlenia a Ojczyzną ma ogromne znaczenie dla Polski. To także dzięki Państwa talentom pokazujemy światu, że jesteśmy narodem gotowym, by współtworzyć przyszłość coraz bardziej konkurencyjnej światowej gospodarki.

Dzisiejsze wyjątkowe spotkanie daje możliwość merytorycznej dyskusji, pozwala na wymianę doświadczeń, ułatwia nawiązanie nowych kontaktów. Kongres to także istotna przestrzeń do refleksji nad rolą inżynierów u progu czwartej rewolucji przemysłowej. Z dumą objąłem to wydarzenie patronatem honorowym. Dziękuję więc organizatorowi – Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Narodowej Organizacji Technicznej – za tę cenną inicjatywę.

Szanowni Państwo, potrzebujemy wzrostu gospodarczego opartego na wiedzy. To jeden z filarów, przyjętej przez polski rząd, Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Życzę Państwu, by rozpoczynające się dziś spotkania zakończyły się inspirującymi wnioskami, które wpłyną na naszą przyszłość. Przyszłość, której pomyślność w znacznej mierze zależy od inżynierów i techników.

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki